DXCVII. A parentibus proli tradita labe, eoque hereditariae vocabulo celebrata, fabula, vel hujus doctrinae fundamentum (X. ad cap. iii.) nihil. Divitum filii, qui rei paternae hereditatem, podagram simul, excipiunt. Exclufi illa, hac quoque, nisi ipsi forte mereantur, excludundur. Quin et, si duo tantum morbi (LXVI. ad cap. vii.) strictiore sensu, sunt, vel omnes hereditarii, vel nulli, sint necesse est. Illud supervacuas noxas (LXVII.), quas omnia posse constat (ibid.), proponit; utque igitur absurdum est, ita verum esse hoc fatendum

tendum. Stamina, vel firmorum simplicium moles, in prima nostri conformatione, sic dantur (LXII.), ut alios crassities, tenuitas alios, insigniat. Quae staminum varietas, si potestates incitantes, a quibus omnia vitae pendent (XXVI.), rite dirigantur, suam, quaeque, valetudinem, suae naturae congruam, satisque commodam, recipit, si, directis, incitatio, stimulis, unicuique conveniens, aptetur. Licet Petri patrem affligerit podagra, non adficiatur quoque Petrus necesse est, propterea quod is, idoneo vitae genere, id est, aptata staminibus incitatione, paternum effugere malum potest didicisse. Postremo, si podagra idem morbus ac dyspepsia est (DCVI.), ab iisdem noxis oritur, iisdem auxiliis tollitur, solumque, quo discrepare videri potest, symptoma, scilicet, inflammatio, leviuscula tantum morbi pars est, (XLVIII. ad cap. v.) ab eadem origine pendens, iisdem auxiliis cessura; quid de utraque, et non de utraque, distinctiones referunt? Nihil praeterea per eas proponitur, quam certam staminum texturam  
certis

certis morborum, quae nullius momenti sunt, formis, ita favere, ut, aptata flammibus incitatione, etiam eae prohiberi aut tolli possint?

DXCVIII. Noxae, podagram creantes, sunt, primum eventu debilitantes, non subito, nec ante vitae plerumque meridiem, scilicet, (XXXV.) aetatis annum, efficaces. Cibus lautior, nimia quies, plurimum; potio minus, valet. Huc omnia, quotquot ad vitam deterendam, incitabilitatem consumendam, pertinent, operam conferunt. Sed prima accessio prius vix incidit, quam recta debilitantes noxae indirectis accesserint. Quae, facto morbo, ad eum reducendum, indirectis multo potentiores, sunt. Imprimis nocent, inedia, cibi ex plantis parati; eoque magis quo imbecillior, e qua constant, materia est. Farinaria, quae minime tuta sunt, minus radicibus, hac minus oleribus, obstant, pessimi fructus sunt. Omnis in potione noxa imbecillitatis et aciditatis rationem sequitur. Frigida potui ad sitim, vigente diathesi et accessione propinquante, sedandam

dam data, protinus nauseam, vomitum, alias ventriculi, caeterique canalis, turbas, concitat, et accessionem iustum maturat. Purae frigidae noxam mixtum acidum auget. E potionibus validis, ex hordeo, quae fermentatione parantur, nempe variae cerevisiae, vina alba praeter madeirense; inter rubra aquitanum, destillatae, dilutae mixto acido, potiones, omnia memorabilius obsunt. Utque quies primam accessionem, ita fatigatio, maxime ambulandi, futuras omnes accelerat. Ita nocet omni tempore sanguinis penuria, ut, posito quamvis in plethora morbo, nemini detrahendus ille visus sit. Supra purgatio mala, infra peior; peior etiam utraque arte mota. Consimile malum omnis illa humorum jactura sic trahit, ut, arte quaeque, quam sponte, sit nocentior.

DXCIX. Una excipienda est, scilicet, genitalis humoris profusio; quae, licet, naturae sponte, non arte fiat, adeo podagrisci sunt ei lusui dediti adeoque viribus alios superant, ut in ipso accessionis dirae tumultu ei non

parcant. Is in praesentia conatus non sentitur, sed protracta aetate, renovato saepius morbo, cum magno malo demum perfititur. Ardor, eventu debilitando, damni aliquod, plus recta frigoris debilitas, infert. Inimicus aër impurus et ruptus cogitandi tenor, inimicior cogitandi contentio. Deficiens adfectuum stimulus noxae majori est. Magna moles, saepe mediocrem hanc podagram in maximam, caput obsidentem, vitae insidentem, mortemque inferentem, vertens.

DC. Somnus longus malus, rectam debilitatem, dilatis vigiliae stimulis, creans; longe nocentior brevis, e prioris diei stimulis superstitem fatigationem et indirectam debilitatem, relinquens. Saepe, postquam satis somno corporis superiora recreata sunt, expectatus jam inferiores artus languere, et somni plus requirere, perfitiens, cubile repetere, et suam somni partem parum refectis membris imperitare, cogitur. Si brevi somno torpentem frigus excipit. Quanta luxuria est omnia, quae frigori patuerunt. id est, totum sum-

num corpus, item femora, sed ante omnia crura pedesque, inflammationis, accessione praesente, sedem, alias debilitatis summae participem locum, vestis stragulae, nondum refrigerantis, calore refovere, somnique, qui deest, necessarium stimulum complere.

DCI. Ad intervalla producenda, et accessionem prohibendam, omnia noxis contraria sunt auxilio. Haec sunt, cibus lautior, uberior, sed intra stimulatricem potentiam subsistens, eoque carneus, rejecta e plantarum genere petita materia, vel parcissime permixta, potio valida, non refrigerata; ubi nullum morbi periculum prope est, quo tempore frigida aqua ei, qui bene comedit, tuta est, non acido mixta, non aescens, non, inter potandum turbidius fermentiscens; gestatio; citra sudorem magisque fatigationem, exercitatio; sanguinis, cui, cibo et motu modo relatis quantum fieri potest, consulitur, abundantia; nulla humorum jactura; rarus, si intalibus id fieri potest personis, concubitus; temperies mediocris, inter directam pariter,